
COMUNE DI CARDITO (Provincia di Napoli) C.F. 801038 60633 – Estratto Bando di Gara  - Procedu-
ra aperta per l’appalto di: Manutenzione ordinaria e straordinaria dell’impianto di pubblica illuminazione e 
degli impianti elettrici degli immobili comunali – mesi 24. 
 
Amministrazione Aggiudicatrice:  Comune di Cardito (NA) – Servizio LL.PP. Indirizzo postale: Piazza 
Garibaldi, 1 Città: Cardito (NA) CAP: 80024 
Punti di contatto:  All’attenzione dell’arch. Raffaela Tricarico – Tel.: 0810103805 Fax: 0818316454 Po-
sta elettronica: lavoripubblici.cardito@asmepec.it  Internet:  http:// www.comune.cardito.na.it  
Oggetto dell’appalto:  “Manutenzione ordinaria e straordinaria dell’impianto di pubblica illuminazione e 
degli impianti elettrici degli immobili comunali – mesi 24”. CUP: I96G14000240004; CIG:6202478EC0 
Criterio:  Offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 83 del d.lgs. 163/06 e art. 44 della l.r. 
n° 3/07. 
Sito o luogo principale dei lavori:  Territorio comunale. 
Importo a base di gara:  € 120.000,00, di cui € 119.000,00 per lavori soggetti a ribasso ed € 1.000,00 
per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso. 
Categoria prevalente:  OG10 Classifica: I. Oppure, alternativa, requisiti di cui all’art. 90 del DPR 
207/2010. 
Durata dell’appalto o termine di esecuzione:  mesi 24. 
Cauzioni e garanzie richieste:  garanzia provvisoria di € 2.400,00 (2% dell’importo dell’appalto), ex art. 
75 del d.lgs. n. 163 del 2006; 
Finanziamento e pagamento:  a) fondi del bilancio comunale; b) pagamenti per stati di avanzamento 
ogni trimestre, come da art. 22 del Capitolato speciale d’appalto; c) corrispettivo interamente a misura; 
Forma giuridica del raggruppamento aggiudicatario:  Tutte quelle previste dall’ordinamento. 
Condizioni di partecipazione:  requisiti di ordine generale e speciale previsti dalla Sezione III del bando 
di gara integrale. Capacità economica e finanziaria:  non richiesta. Capacità tecnica:  attestazione 
SOA come da bando di gara. Appalto riservato:  no 
Tipo di procedura:  aperta - art 3, comma 37 e art 55, comma 5, del decreto lgs. 163/06. 
Criterio di aggiudicazione:  offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 83, del D.Lgs. 
163/06 e art. 44 della L.R. n. 3/07, in base ad elementi e fattori ponderali come da Sezione IV del bando 
di gara. 
Condizioni per ottenere il capitolato d’oneri e la documentazione complementare:  il bando di gara 
integrale, il disciplinare e gli schemi di modelli di dichiarazione dei concorrenti, nonché gli atti tecnici rela-
tivi al progetto, sono disponibili gratuitamente sul sito dell’Ente: htpp:// www.comune.cardito.na.it; nella 
sezione “Amministrazione Trasparente”. 
Termine ultimo per il ricevimento delle offerte:  27/04/2015 ore: 12.00. 
Lingue utilizzabili per la presentazione delle offe rte:  Italiano 
Periodo minimo durante il quale l’offerente è vinco lato alla propria offerta:  giorni 180 (dal termine 
per il ricevimento delle offerte) 
Modalità di apertura delle offerte – Iª seduta pubblica (verifica documentazione): giorno 28/04/2015, 
ore: 10.00 . 
IIª seduta pubblica (apertura offerte economiche), successivamente alle sedute riservate, con preavviso 
sul sito dell’ente. 
Luogo:  Servizio Lavori Pubblici – Piazza Garibaldi 13 c/o Palazzo Mastrilli. 
Persone ammesse ad assistere all’apertura delle off erte:  sì 
La Stazione appaltante si avvale della facoltà di cui all’art. 140, commi 1 e 2, d.lgs. n. 163 del 2006. Le 
controversie contrattuali deferite all’Autorità giudiziaria. 
Responsabile del procedimento:  arch. Raffaela Tricarico, recapiti come sopra. 
Organismo procedure di ricorso:  T.A.R. della Campania, sede di Napoli; Ricorsi: entro 30 gg. Dalla 
pubblicazione del bando; dalla conoscenza dell’esclusione; dalla conoscenza del provvedimento di ag-
giudicazione. 
Data di pubblicazione del presente avviso: 31/03/2015. 
Cardito, lì 31/03/2015 

                                                                             Il Responsabile del Servizio LL.PP. 
                                                                              Arch. Raffaela Tricarico 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 25 del  20 Aprile 2015


	BURC n. 25 del  20 Aprile 2015

